



Губернатор Ненецкого автономного округа

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02 декабря 2022 г. № 81-пг  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные  
постановления губернатора  
Ненецкого автономного округа**

В целях реализации положений Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в отдельные постановления губернатора Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ненецкого автономного округа



Ю.В. Бездудный

Приложение  
к постановлению губернатора  
Ненецкого автономного округа  
от 02.12.2022 № 81-пг  
«О внесении изменений в отдельные  
постановления губернатора  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления губернатора  
Ненецкого автономного округа**

1. В Положении о порядке принятия лицами, замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного округа и должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (кроме научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций, утвержденном постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 19.11.2015 № 91-пг:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 3:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить, слово «государственный» заменить словом «исполнительный»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Руководитель исполнительного органа в течение пяти рабочих дней согласовывает ходатайство гражданского служащего и направляет его в орган Ненецкого автономного округа по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений).»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Гражданские служащие, замещающие должности руководителей исполнительных органов, получившие звания, награды либо сообщение об их предстоящем получении, в течение трех рабочих дней представляют ходатайство в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»;

3) в пункте 4:

в абзаце первом слово «государственного» заменить словом «исполнительного»;

в абзаце втором слово «государственного» заменить словом «исполнительного», слова «управление государственной службы» заменить словами «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в абзаце третьем слово «государственного» заменить словом «исполнительного», слова «управление государственной службы» заменить словами «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

4) в пункте 5 слова «управление государственной службы» заменить словами «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

5) в пунктах 6–8, 11, 12 слова «управление государственной службы» в соответствующем падеже заменить словами «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже;

6) в Приложении 1 слова «управление государственной гражданской службы и кадров Apparата Администрации Ненецкого автономного округа» заменить словами «орган Ненецкого автономного округа по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. В Порядке проведения проверки достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного округа, и соблюдения ими ограничений, утвержденном постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа от 29.02.2016 № 16-пг:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 2 слова «отделом противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров Apparата Администрации Ненецкого автономного округа (далее - отдел противодействия коррупции)» заменить словами «органом Ненецкого автономного округа по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;

3) в подпункте 2 пункта 3 слова «отдела противодействия коррупции» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

4) в пункте 5:

в абзаце первом слова «отдела противодействия коррупции» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

подпункт 4 после слова «направлять» дополнить словами «, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее – система «Посейдон»),»;

подпункт 5 после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;

5) пункт 6 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;

6) в абзаце первом пункта 8 слова «отдела противодействия коррупции» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

7) в пункте 9 слова «отдела противодействия коррупции» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

8) в подпункте 3 пункта 10 слова «отдела противодействия коррупции» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

9) в абзаце первом пункта 11 слова «отдела противодействия коррупции» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

10) в пункте 12 слова «начальником отдела противодействия коррупции» заменить словами «руководителем органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

11) в пункте 14 слова «в отделе противодействия коррупции» заменить словами «в органе по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

3. В постановлении губернатора Ненецкого автономного округа от 29.06.2017 № 64-пг «Об утверждении Положения о порядке получения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в исполнительных органах государственной власти Ненецкого автономного округа, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 19.02.2020 № 6-пг):

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

2) в пунктах 1–2 слова «государственной власти» исключить;

3) в Приложении:

в обозначении слова «государственной власти» исключить;

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в обозначениях Приложений 1, 2 слова «государственной власти» исключить.

4. В постановлении губернатора Ненецкого автономного округа от 15.03.2021 № 16-пг «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими государственные должности Ненецкого автономного округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, ходатайства о разрешении на принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств или уведомления об отказе от его получения и выдачи разрешения на принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств или отказа в выдаче разрешения на его принятие»:

1) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

2) в Порядке представления лицами, замещающими государственные должности Ненецкого автономного округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, ходатайства о разрешении на принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств или уведомления

об отказе от его получения и выдачи разрешения на принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств или отказа в выдаче разрешения на его принятие:

в пункте 2 слова «в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющий функции по нормативному правовому регулированию и реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции» заменить словами «в орган Ненецкого автономного округа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в абзаце 3 пункта 4 слова «органы государственной власти,» исключить;

в пункте 5 слова «государственной власти» исключить.

---